
 
 

 

 

 

Dzień 8 wojny agresywnej przeciwko 

Iranowi (Ticker 7:30 rano)  
7 marca 2026 , Peter F. Mayer / Jochen Mitschka 4,4 minuty czytania  

Wojna agresywna prowadzona przez USA i Izrael rozpoczęła się 28 lutego. Od tego czasu 

kraje te bombardują Iran praktycznie bez przerwy. Po zabójstwie Najwyższego Przywódcy i 

głowy państwa wraz z częścią jego rodziny, prezydent USA zażądał bezwarunkowej 

kapitulacji i prawa do mianowania przywódcy państwa irańskiego.  

Stany Zjednoczone odrzucają wybranego przywódcę Iranu. Rzeczniczka prasowa Białego 

Domu Karoline Leavitt szacuje, że konflikt potrwa od czterech do sześciu tygodni i uznaje 

Modżtabę Chameneiego (syna zamordowanego Alego Chameneiego) za „ nie do 

zaakceptowania ”. Zapytany o to, co zrobiłby Iran, gdyby Stany Zjednoczone rozpoczęły 

inwazję lądową, irański minister spraw zagranicznych stwierdził, że Iran jest przygotowany. 

Od początku wojny Iran systematycznie niszczy interesy USA i Izraela w regionie Zatoki 

Perskiej, eliminując 40% amerykańskiego systemu radarowego wczesnego ostrzegania 

THAAD, podczas gdy irański Czerwony Półksiężyc informuje o zniszczeniu ponad 4000 

budynków cywilnych w Iranie.  

W nocy z 6 na 7 marca siły izraelskie i amerykańskie ponownie przeprowadziły zakrojone na 

szeroką skalę naloty na Teheran, w tym tzw. precyzyjne ataki na cele wojskowe i 
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wywiadowcze. Największe zniszczenia odnotowano jednak w infrastrukturze cywilnej i 

budynkach mieszkalnych na gęsto zaludnionych obszarach. Sugeruje to, że atakująca koalicja 

zamierza teraz zastosować system oparty na Strefie Gazy również wobec Iranu. Inne cele to 

Saqqez w północno-zachodnim Iranie, Kom i Isfahan (obrona przeciwlotnicza).  

W cieniu wojny iracko-irańskiej Izrael rozpoczął 26 kolejnych fal ataków na Bejrut 

(południowe przedmieścia, bastiony Hezbollahu) i nakazał ewakuację Dahiyeh (zagrażając 

około 500 000 osób), aby ostatecznie zająć południowy Liban, co było wielokrotnie 

udaremniane przez opór od wojny agresywnej z 1967 roku. W odpowiedzi zmobilizowano 

elitarną jednostkę Hezbollahu Radwan . Hezbollah starł się z Siłami Obronnymi Izraela w 

Chiam (południowy Liban) i w Dolinie Bekaa, co skłoniło Siły Obronne Izraela do wycofania 

się. Rannych zostało pięciu żołnierzy Sił Obronnych Izraela (Brygada Givati) oraz syn 

izraelskiego ministra finansów Bezalela Smotricha.  

Izrael systematycznie niszczy infrastrukturę i budynki mieszkalne w południowym Libanie, 

podobnie jak miało to miejsce w Strefie Gazy. Tymczasem w Iranie Modżtaba Chamenei, syn 

zamordowanego 86-letniego Alego Chameneiego, został wybrany na głowę państwa przez 

konstytucyjnie upoważnione zgromadzenie.  

Irańskie ataki odwetowe  

Chociaż atakująca koalicja twierdziła, że zneutralizowała większość irańskich zdolności w 

zakresie rakiet i dronów, ataki Iranu nasiliły się po niedawnym okresie wytchnienia. Drony i 

pociski zaatakowały bazy amerykańskie, w tym bazę lotniczą Victoria niedaleko Bagdadu w 

Iraku oraz bazę lotniczą Ali Al-Salem w Kuwejcie (trafienia bezpośrednie, ogień). 

Zniszczony został system Patriot w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, podobnie jak 

kolejny radar THAAD w Jordanii. Irańskie pociski trafiły w hotele w Bahrajnie 

(prawdopodobnie ataki ukierunkowane) oraz w pole naftowe w Bahrajnie (BAPKO).  

Walka w Iraku  

Amerykańskie śmigłowce Apache atakują wspierane przez Iran milicje (PMF) w 

południowym Iraku. Iran z kolei przejmuje holownik w Cieśninie Ormuz, co dodatkowo 

zmniejsza ruch żeglugowy o 95% (z około 140 statków dziennie do prawie zera). Ku uciesze 

Rosji, cena ropy Brent przekracza 90 dolarów za baryłkę. Amerykański lotniskowiec Gerald 

R. Ford przepływa przez Kanał Sueski i wpływa na Morze Czerwone. Rosja najwyraźniej 

dzieli się z Iranem informacjami wywiadowczymi na temat pozycji USA, podobnie jak USA 

dzielą się informacjami z Ukrainą. Departament Stanu USA zatwierdza sprzedaż 12 000 

bomb BLU-110 Izraelowi za 151,8 miliona dolarów.  

Morderstwa w Iranie i odwet  

W izraelskich atakach terrorystycznych w Teheranie ginie Ali Asghar Hidżazi, zastępca szefa 

sztabu i bliski doradca Chameneiego. Iran z kolei atakuje dronami hotel Arjaan by Rotana w 

Irbilu (iracki Kurdystan) oraz amerykańską firmę logistyczną (KBR) w Basrze (Irak). Irackie 

siły bezpieczeństwa aresztują komórkę szpiegowską złożoną z pięciu Izraelczyków z polskimi 

paszportami. Francja wysyła samolot transportowy Charles de Gaulle z napędem atomowym 

przez Gibraltar na Bliski Wschód.  

7:30 rano  

https://understandingwar.org/research/middle-east/iran-update-evening-special-report-march-3-2026
https://understandingwar.org/research/middle-east/iran-update-evening-special-report-march-3-2026
https://www.aljazeera.com/news/2026/3/7/iran-war-what-is-happening-on-day-eight-of-us-israel-attacks


Dowództwo Centralnego Dowództwa (CENTCOM) z dumą informuje o ponad 3000 atakach 

na cele w pierwszym tygodniu ofensywy przeciwko Iranowi. Siły irańskie w Ardabilu 

(północny Iran, graniczący z Azerbejdżanem) są postawione w stan najwyższej gotowości. Od 

początku wojny zestrzelono trzy amerykańskie drony MQ-9; trzy z ośmiu systemów THAAD 

zostały uszkodzone lub zniszczone. Trump wyraża „ prywatne ” zainteresowanie 

amerykańskimi wojskami lądowymi w Iranie (wyłącznie dla NBC). Hezbollah wzywa 

Izraelczyków z północy do ewakuacji, co wydaje się być kontrśrodkiem na prośbę Izraela o 

opuszczenie południa kraju przez obywateli Libanu.  

Wczesnym rankiem ósmego dnia izraelsko-amerykańskiej wojny agresywnej irańskie ataki 

dronów i rakiet w pobliżu lotniska w Dubaju (ZEA) spowodowały opóźnienia w ruchu 

lotniczym. Irańska marynarka wojenna rozpoczęła kolejne ataki dronów na bazy 

amerykańskie i Izrael. Trump oświadczył: „ Armia irańska zniknęła, marynarka wojenna 

zniknęła, siły powietrzne zostały zniszczone. Wszystkie 32 okręty na dnie morskim ”. Stany 

Zjednoczone rozważały zniesienie sankcji na rosyjską ropę, aby złagodzić kryzys 

energetyczny. Libańska służba zdrowia zgłosiła 77 ofiar śmiertelnych i 527 rannych od czasu, 

gdy Hezbollah zaczął reagować na ponad 10 000 naruszeń zawieszenia broni przez Izrael.  

 

 

 

 


